平成２８年７月 吉日

各弓道協会

 ゆうゆうクラブ会員 各位

ゆうゆうクラブ

会長 越野 義弘

ゆうゆうクラブ 弓道講習会開催の案内

           ――さあ、あなたも審査員の目で――

暑い日が続きますが、ゆうゆうクラブ会員の皆様には、体調を整え、弓道の修練に

励んでおられることと思います。また、日頃はゆうゆうクラブの活動にご協力いただ

きありがとうございます。

さて、表題の件につき、下記の通り、開催を予定しております。多くの会員の皆様

が参加されるよう希望いたします。

講習会の主旨と内容

１．この講習会は石川県の呼びかけで行われる「高齢者スポーツ等普及事業」の一

環として次のような趣旨で行われるものです。

「高齢者が行うスポーツや文化の競技人口の拡大や競技力向上を図り、高齢者が元

気で生きがいを持って生活できる地域社会の実現を目指すことを目標とする」

２．「射と体配は分離した二つのものではなく、一貫されてこそ立派な射となり、

風格・品位があらわれるものである」（教本Ｐ５６）の趣旨のもと、体配の向上

に取り組む

３．審査の要領で行射し、会員の皆様がその「体配」を客観的に評価する

４．指摘された項目を集計して稽古に活かす

５．射技についての評価は川瀬先生にまとめていただきます

（質問がありましたら、ゆうゆうクラブ事務局 森坂まで連絡ください。）

日 時    平成２８年９月１日（木）９時００分～１６時３０分

場 所    小松市弓道場

主任講師   石川県弓道連盟副会長  教士六段 北村 一郎 先生

  講師   石川県弓道連盟副会長  教士七段 川瀬 英機 先生

服装など   弓道着・弓道教本・筆記用具

申込み期限 ８月１３日（土）厳守でお願いします。

申込み先  ゆうゆうクラブ事務局  森坂洋晴

         E-mail：kuroyuri@spacelan.ne.jp

                 Fax・Tel：076-242-4542

携帯 Tel ：080-1963-9272

昼食は各自準備願います  お茶などは準備します